
FECHA PROVEEDOR RNC / CÉDULA CONCEPTO TOTAL

22/1/2025 Yesenia Altagracia Figaro 001-1258223-4 avance de pago para construccion Palacio Municipal.  $                      1,686,781.17 

30/1/2025 Yesenia Altagracia Figaro 001-1258223-4 Gasto de segundo  avance de pago para construccion Palacio Municipal.  $                      1,602,442.36 

14/2/2025 Alexis Rojas Batista 096-0024237-5 Pago de mecanico por reparacion de camion de la Junta.  $                           15,000.00 

10/2/2025 Robinson Perez Wilmot 031-0316450-9 Pago de compra de pieza para reparacion de camion de la Junta.  $                           20,000.00 

10/2/2025 Yesenia Altagracia Figaro 001-1258223-4 Pago restante para construccion Palacio Municipal.  $                      1,686,781.18 

4/2/2025 Justiniano Guerrero De Jesus 065-0014009-7 Pago por reparacion de llantas camion de la Junta.  $                             2,500.00 

4/2/2025 Alexander Batista Diaz 065-0036477-0 Pago de alquiler de camion para recogida de desechos solidos y otros servicios.  $                         110,000.00 

4/2/2025 Eliseo Thomas 130-28952-2
Gasto por  ayuda de materiales de ferreteria para reparacion de viviendas de personas de 

bajos recursos.
 $                           90,000.00 

5/2/2025 Bernaver Reyes Batista 065-0019364-1 Pago de 26 horas en reparacion de calle castellaito Las Galeras cerca a pichipen.  $                           65,000.00 

4/2/2025 Rigoberto Santos Wilmort 0710001407-0 Pago por reparacion de camion de la Junta.  $                           49,550.00 

12/2/2025 Wity Viloria 065-0030536-9 Gasto de reparacion pieza de camion en sanchez.  $                           11,046.00 

10/2/2025 Estarlyn Carela Morillo 066-0024129-0 Pago de publicidad eventos de la Junta Distrital Las Galeras.  $                             5,000.00 

5/2/2025 Orquideas Almeida  Escaño 065-0030821-5 Pago de almuerzosy comida  para la Junta.  $                           10,400.00 

4/2/2025 Jeap Eagle Paint Industries, srl. 130-74489-2 Pago por compra de pintura para pintar los badenes de la zona de Las Galeras y Rincon.  $                           39,879.84 

5/2/2025 Confihog S.R.L 123-01065-6 Pago uso del sitema de la Junta.  $                           10,000.00 

5/2/2025 Frank Molina Abud 023-0087751-7  Estado Financiero.  $                           10,000.00 

5/2/2025 Francisco Virgilio Mercado De P. 065-0000725-4 Pago de anucio para reunion de Constructores.  $                             3,000.00 

Unidad de Compras y Contrataciones

Relación de compras desde Enero a Junio 2025

Junta de Distrito Municipal de Las Galeras

info@tudominio.gob.do

Calle Principal, Avenida Playa Grande, Las Galeras, Samaná.

Tel.: 809-538-0099
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25/2/2025 Alexis Rojas Batista 096-0024237-5
Pago por renta de grua 13,000 y reparacion camion compactador pago inicial para 

comenzar el trabajo 12,000.
 $                           25,000.00 

26/2/2025 Alexander Batista Diaz 065-0036477-0 Pago de alquiler de camion para recoleccion  de desechos solidos y otros servicios.  $                         120,000.00 

26/2/2025 Yeudi Yordani Morla Sanchez 065-0039276-3
Pago por alquiler de camion para transporte de material (caliche) para arreglo de 

caminos vecinales.
 $                           12,000.00 

26/2/2025 Enyer Ysaac Perez Reyes 065-0025946-7
Pago por alquiler de camion para transporte de material (caliche) para arreglo de 

caminos vecinales.
 $                             6,000.00 

26/2/2025 Aurelio Bratini De Leon 065-0021401-7
Pago por alquiler de camion para transporte de material (caliche) para arreglo de 

caminos vecinales.
 $                             4,000.00 

26/2/2025 Luis Carlos Custodio Bello 065-0032564-9
Pago por alquiler de camion para transporte de material (caliche) para arreglo de 

caminos vecinales.
 $                           13,000.00 

26/2/2025 Dariolvis Jimenez Salazar 402-1196940-3
Pago por alquiler de camion para transporte de material (caliche) para arreglo de 

caminos vecinales.
 $                           14,000.00 

26/2/2025 Geraldo Abreu 071-0023786-1
Pago por alquiler de camion para transporte de material (caliche) para arreglo de 

caminos vecinales.
 $                             2,000.00 

26/2/2025 Bernaver Reyes Batista 065-0019364-1 Pago por alquiler de equipos pesados para acondicionamiento de caminos vecinales.  $                           76,500.00 

26/2/2025
Ferreteria Alternativa Guerrero Santos y 

Asoc,S.R.L.
132-26169-2 Pago de materiales Ferreteros para acondicionamiento de parque de luces en Navidad.  $                           37,289.99 

26/2/2025 Luis Alberto Zorrilla Eusebio 065-0032461-8 Pago por instalacion de safacones para meterial resiclables  $                             8,500.00 

26/2/2025 Pedro Liranzo Hiciano 056-0034220-7
Gasto por compra de varicas o tanques para safacones en el Distrito y otros articulos 

ferreteros.
 $                           19,190.00 

26/2/2025 Juan Martes Ortiz 065-0035486-2 Pago por reparacion de tuberia del camion de basura y reparacion de aires.  $                             9,500.00 

26/2/2025 Agenol Zorrilla Rodriguez 065-0026269-3 Pago por alquiler de camion para transporte de desechos solidos 93 viajes a 500 c/u.  $                           46,500.00 
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26/2/2025 Luis David Disla Reyes 223-0169474-5
Pago de alquiler de camion para buscar una tarima a samana, vieje a arrollo barril, viaje a 

loma travesada, viaje el rincon a transporte de donacion entre otros.
 $                           16,000.00 

26/2/2025 Carlos Manuel Carela Berroa 402-3356974-4
Pago por alquiler de camion para transporte de material (caliche) para arreglo de 

caminos vecinales.
 $                           10,000.00 

26/2/2025 Hendry Nicola Hilario Mirabal 065-0032051-7
Pago por alquiler de camion para transporte de material (caliche) para arreglo de 

caminos vecinales.
 $                           15,000.00 

26/2/2025 Alesander Peña Batista 402-3836405-9
Pago por alquiler de camion para transporte de material (caliche) para arreglo de 

caminos vecinales.
 $                           10,000.00 

26/2/2025 Mateo Peña Batista 065-0003596-6
Pago por alquiler de camion para transporte de material (caliche) para arreglo de 

caminos vecinales.
 $                             8,000.00 

26/2/2025 Agustin Trinidad Laureano 065-0037231-0
Pago por alquiler de camion para transporte de material (caliche) para arreglo de 

caminos vecinales.
 $                           13,000.00 

26/2/2025 Dannis Rosario Salazar 001-0697599-8
Pago por alquiler de camion para transporte de basura al vertedero y su mano de obra, 

mas viajes de caliche.
 $                           12,000.00 

26/2/2025 Modesto Garcia Perez 071-0003978-8
Pago por alquiler de camion para transporte de material (caliche) para arreglo de 

caminos vecinales.
 $                             5,000.00 

26/2/2025 Luis Dominguez Henriquez 065-0037689-9
Pago por alquiler de camion para transporte de material (caliche) para arreglo de 

caminos vecinales.
 $                           13,000.00 

26/2/2025 Pedro Dominguez 065-0003480-3
Pago de alquiler de camion para viajes de agua a comunidades donde el acueducto 

Municipal no llega.
 $                           11,500.00 

26/2/2025 Jose Miguel De La Cruz 065-0030923-9
Pago de madera para donaciones a personas de bajos recursos para reparacion de sus 

viviendas.
 $                           12,090.00 

26/2/2025 Yacaro Batista Reyes 065-0034787-4
Pago por alquiler de camion (maco) para viajes de caliche para reparacion de caminos 

vecinales.
 $                           16,500.00 

28/2/2025 Alexis Rojas Batista 096-0024237-5 Pago por mantenimiento y reparacion de equipos de transporte según factura.  $                         144,050.00 
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4/2/2025 Freddy Manuel Henriquez Faña 065-0003024-9 Ayuda para transporte Escolar Loma Travesada, rincon.  $                           13,000.00 

4/2/2025 Servicios Funebres Geronimo 131-21796-6 Pago de servicios funebres para personas de bajos recursos.  $                           15,000.00 

4/2/2025 Oscar Trinidad 065-0019270-0 Ayuda para colaboracion para templo Iglesia de la profecia los tocones.  $                             2,000.00 

4/2/2025 Yermani Castillo De La Rosa 402-3865354-3 Ayuda de medicamentos a personas de bajos recuros.  $                                 440.00 

21/2/2025 Frank Molina Abud 023-0087751-7 Pago de abono realizacion de estado Financiero.  $                           10,000.00 

24/2/2025 Ana Johaida Reyes Bello 065-0032764-5 Pago de prisma de transporte  de la Alcaldesa.  $                           30,000.00 

24/2/2025 Elsa Nidia De La Cruz 065-0019409-4 Pago de alimentos de personal fiesta navidad.  $                           35,000.00 

24/2/2025 Maria Luisa De La Cruz De La Cruz 065-0026984-7
Pago por almuerzos para el personal que estaba dando el taller de Viodiversidad en el 

Liceo Alfredo Peña Castillo.
 $                             3,210.00 

24/2/2025 Ramon Bello Miguel 065-0001657-8 Pago de local de la Junta.  $                           32,000.00 

24/2/2025 Comercial De Leon 130-55086-7 Gasto por donacion al Cuartel de la Policia de los Tocones.  $                             9,480.00 

24/2/2025 Ana Maria Morel 065-0004410-9 Pago de alimento.  $                             3,475.00 

24/2/2025 Francisco Jose Rosario Sosa 402-2610510-0 Pago por alimento de la Junta y Ayuda.  $                         100,000.00 

24/2/2025 Orquideas Almeida  Escaño 065-0030821-5 Pago de almuerzos.  $                             1,800.00 

24/2/2025 Alcides De La Cruz De La Cruz 065-0023538-4 Pago por compra de alimentos para la Junta.  $                             1,950.00 

24/2/2025 Angelita Guzman 100-0002394-4 Pago de almuerzo.  $                                 550.00 

24/2/2025 Yvan Montesino Tavares 031-10454714-0 Ayuda y donacion de piezas de motor a personas de bajos recursos.  $                             2,180.00 
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24/2/2025 Carmen Eugenia Toribio Bueno 065-0032644-9 Pago de local del cuerpo de Bombero Las Galeras.  $                             6,700.00 

25/2/2025 Confihog S.R.L 123-01065-6 Pago uso del sitema de la Junta.  $                           10,000.00 

26/2/2025 Farmacia La Peninsula 132-56034-5 Gasto por donificacion de medicamentos a personas de bajos recursos.  $                             4,995.00 

21/2/2025 Estarlyn Carela Morillo 066-0024129-0 Pago de publicidad y presa para eventos de la Junta Distrital Las Galeras.  $                             5,000.00 

11/3/2025 Multigrabado 101-68934-1
Pago de un 40% restante de trofeos para torneo de Beisbol Liga Campesina 2025 incluye 

300 pesos  de transporte.
 $                             4,032.40 

24/3/2025 Aurora Jimenez Alcantara 402-2984216-2 Ayuda medica a personas de bajos recursos.  $                             3,000.00 

5/3/2025 Ybis Mercedes Franco De Diaz 071-0024980-9
Pago por arreglo florales para velorio de persona de bajos recursos, y colaboradores de la 

comunidad. 
 $                             3,000.00 

24/3/2025 Servicios Funebres Geronimo 131-21796-6 Pago por gasto de Servicios Funebres para personas de bajos recursos.  $                           15,000.00 

26/3/2025 Tania Urelio Trinidad 402-4524254-6 Ayuda medica a personas de bajos recursos.  $                             1,500.00 

6/3/2025 Silvestre Mejia Baret 065-0001879-8 Pago de reparacion de asiento del camion de la Junta.  $                             8,000.00 

3/3/2025 Lourdes Salazar gil 065-0003336-7 Ayuda a persona de escasos recursos.  $                             1,500.00 

25/3/2025 Ramon Bello Miguel 065-0001657-8 Pago de local de la Junta.  $                           16,000.00 

25/3/2025 Comercial De Leon 130-55086-7 Gasto por donacion al Cuartel de la Policia de los Tocones.  $                             3,618.00 

25/3/2025 Carmen Eugenia Toribio Bueno 065-0032644-9 Pago de local del cuerpo de Bombero Las Galeras.  $                             6,700.00 

25/3/2025 Francisco Jose Rosario Sosa 402-2610510-0 Pago por alimentos de la Junta y Ayudas.  $                         150,000.00 

25/3/2025 Orquideas Almeida Escaño 065-0030821-5
Pago de almuerzo de operativo de Odontologia, personal operativo piano en la Escuela 

de los tocones, y obreros de los desechos solidos.
 $                             3,360.00 
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25/3/2025 Simeon Balbuena Bueno 065-0003410-0 Pago de materiales de limpieza para la Junta.  $                             2,715.00 

25/3/2025 Elsa Nidia De La Cruz 065-0019409-4 Pago de alimentos de personal fiesta navidad.  $                             9,500.00 

26/3/2025 Angelita Guzman 100-0002394-4 Pago almuerzo para entrenamiento de Policias Municipales.  $                             4,020.00 

25/3/2025 Confihog S.R.L 123-01065-6 Pago uso del sitema de la Junta.  $                           10,000.00 

26/3/2025 Ana Johaida Reyes Bello 065-0032764-5 Pago de prisma de transporte  de la Alcaldesa correspondiente a enero.  $                           30,000.00 

26/3/2025 Leonardo Mercedes Marte 067-0009487-0 Pago por materiales de limpieza para la Junta, Gasolina e Insectisidas.  $                           30,000.00 

26/3/2025 Luciano King 065-0033946-7 Pago de almuerzo reuniones.  $                           12,000.00 

26/3/2025 Juana Dominguez Henriquez 037-0084281-2 Pago por actividad del Feda en los Tocones.  $                           15,000.00 

28/3/2025 Alexander Batista Dias 065-0036477-0 Pago por alquiler de camion para votar Basura al vertedero 9 viajes a 3,000 mil pesos.  $                           27,000.00 

28/3/2025 Tomas Figaro De Peña 065-0033808-9 Pago por contratacion por banda de Musica para evento de Desfile Cultural.  $                           20,000.00 

11/3/2025 Miledys A. Torres Babin 001-1272350-7 Pago por contrato para Asesoria en Inspeccion de obras a Trabajadores de la Junta.  $                           25,000.00 

24/3/2025 Estarlyn Carela Morillo 066-0024129-0 Pago de publicidad y presa para eventos de la Junta Distrital Las Galeras.  $                             5,000.00 

5/3/2025 Impresos Gv 131-94966-5 Pago del 50% para compra de uniformes de la Junta Distrital De Las Galeras.  $                           41,536.00 

26/3/2025 Alexis Rojas Batista 096-0024237-5 Pago por reparacion de camion de la Junta.  $                           39,050.00 

26/3/2025 Luis Alberto Zorrilla Eusebio 065-0032461-8
Pago representacion defensa del camion volteo de la Junta 6,000 soldadura de tapas del 

Alcantarillado calle principal y otros arreglos. 
 $                           10,000.00 

26/3/2025 Jose Miguel De La Cruz 065-0030923-9 Pago de materiales y mano de obra para cama de camion volteo de la Junta.  $                           13,880.00 
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26/3/2025 Susana Rodriguez Castro 065-0031328-0 Pago de compra de caliche para arreglo de vias.  $                             8,200.00 

26/3/2025 Bernaver Reyes Batista 065-0019364-1 Pago por alquiler de equipos pesados para acondicionamiento de caminos Vecinales.  $                           37,500.00 

26/3/2025 Juana Maria Nuñez Fermin 402-3615700-0
Pago de compra de tanques plasticos para basura y otros articulos ferreteros para uso de 

la Junta.
 $                           14,700.00 

26/3/2025 Alexander Batista Diaz 065-0036477-0 Pago de alquiler de camion para recogida de desechos solidos y otros servicios.  $                         208,800.00 

26/3/2025 Julio Cesar o Fundicion Alamo S.R.L. 065-0039465-2 Pago final por compra de las tapas de alcantarillado de la calle principal.  $                           15,167.57 

26/3/2025 T Y T Auto Servicios Car Wash o Disnalda 130-55086-7 Pago por compra de materiales para mantenimiento de camion de la Junta.  $                           31,710.00 

7/3/2025 Santa Nuñez Eustaquio 066-0023934-4
Pago por reparacion de camion volteo de la Junta mas pendiente por reparacion de 

camion compactador de 36,000
 $                           71,500.00 

31/3/2025 Francisco Javier Reyes Rufino 037-0019782-9 Pago de contratacion de periodita para dar cobertura a evento de Desfile Cultural  $                             3,000.00 

28/3/2025 Yacaro Batista Reyes 065-0034787-4 Pago por alquiler de equipo para transporte de material para Aceras, Contenes y caliche.  $                           12,500.00 

28/3/2025 Justiniano Guerrero De Jesus 065-0014009-7 Pago por reparacion de gomas camion de la Junta.  $                                 400.00 

28/3/2025 Rumairy Figaro Tavarez 402-2137063-4
Pago por alquiler de vehiculo para transporte de comparsa para actividad de Desfile 

Cultural.
 $                           10,000.00 

27/3/2025 Estacion De Servicios La Roca S.R.L. 130-99517-6 Pago de combustible de uso de la Junta, obras y Ayudas.  $                         200,000.00 

30/4/2025 Francisco Jose Rosario Sosa 402-2610510-0
Pago por compra de  alimentos de la Junta Distrital Las Galeras y algunas Ayudas a 

personas de bajos recursos, y actividades o eventos de la Junta.
 $                         100,000.00 

30/4/2025 Confihog S.R.L 123-01065-6 Pago uso del sitema de la Junta.  $                           10,000.00 

30/4/2025 Orquideas Almeida Escaño 065-0030821-5 Pago de almuerzo  $                             4,200.00 
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29/4/2025 Impresos GV o Julio Cesar Feliz j 131-94966-5 Pago del 50% restante para compra de uniformes de la Junta Distrital de Las Galeras.  $                           42,036.00 

21/4/2025 Consuelo K. Jose Neuman 065-0034153-9 Pago por gasto de alquiler de sillas , Forros y centro de mesa Rendicion de cuenta 2025.  $                           28,851.00 

21/4/2025 Marina Cabrera Martinez 023-0089890-1 Pago por compra de bocadillos para eventos Rendicion de cuenta 2025.  $                           30,000.00 

10/4/2025 Eco Trofeos MV S.A.S. 131-94008-2 Pago del 50%  por reconocimiento para evento de Rendicion de cuenta 2025.  $                             2,094.06 

14/4/2025 Eco Trofeos MV S.A.S. 131-94008-2 Pago final del 50%  por reconocimiento para evento de Rendicion de cuenta 2025.  $                             2,094.06 

10/4/2025 Ana Johaida Reyes Bello 065-0032764-5 Pago de prisma de transporte  de la Alcaldesa correspondiente a febrero 2025.  $                           30,000.00 

3/4/2025 Claro Pago de telefono de la Junta.  $                                 274.00 

 30/4/2025 Ramon Emilio Veras Peralta 031-0551765-4 Pago por compra de extintores para la Junta.  $                           15,478.50 

30/4/2025 Bernaver Reyes Batista 065-0019364-1 Pago por alquiler de equipos pesados para acondicionamiento de caminos Vecinales.  $                         102,500.00 

30/4/2025 Susana Rodriguez Castro 065-0031328-0 Pago de compra de caliche para reparacion  de vias.  $                           17,700.00 

29/4/2025 Luis David Disla Reyes 223-0169474-5 Pago de alquiler de camion para servicios de la Junta.  $                           17,500.00 

29/4/2025 Esteban Almeyda 001-1430361-3
Pago por compra de avisos metalicos para trabajar en las calles, trabajo del 

Ayuntamiento.
 $                           30,000.00 

29/4/2025 T Y T Auto Servicios Car Wash o Disnalda 130-55086-7
Pago por  mantenimiento de camion de la Junta y compra de piezas para el 

mantenimiento.
 $                           26,075.00 

29/4/2025 Yacaro Batista Reyes 065-0034787-4
Pago por alquiler de equipo para transportar caliche a carretera de la playa rincon, 

acondicionamiento.
 $                           44,000.00 

29/4/2025 Geraldo Abreu 071-0023786-1 Compra y cambio de goma para camion volteo de la Junta.  $                             3,500.00 
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29/4/2025 Alexander Batista Dias 065-0036477-0 Pago por alquiler de camion para recogida de desechos solidos y otros servicios.  $                         141,070.00 

28/4/2025 Alexis Rojas Batista 096-0024237-5
Pago por reparacion de camion volteo, reparacion disco de cloche, manguera hidraulica, 

luces traceras, espejos, retrovisores, y cambio de terminales del guia.
 $                           95,000.00 

9/4/2025 Eliseo Thomas 130-28952-2
Pago por ayuda de materiales de ferreterias para reparacion de viviendas de personas de 

bajos recursos.
 $                         174,336.00 

4/4/2025 Luis David Disla Reyes 223-0169474-5 Pago de alquiler de camion para trabajos de la Junta.  $                           25,000.00 

3/4/2025 Santa Nuñez Eustaquio 066-0023934-4
Pago por reparacion de frenos de motor del camion y reparacion de bomba de cloche de 

camion.
 $                           60,000.00 

29/4/2025 Estarlyn Carela Morillo 066-0024129-0 Pago por publicidad y prensa para eventos de la Junta Distrital Las Galeras.  $                             5,000.00 

1/5/2025 Emeli Diaz Trinidad 402-1248550-8
Pago por contratacion para oratoria en rendicion de cuenta 2025 del Distrito Municipal 

Las Galeras.
 $                           13,000.00 

6/5/2025 Amarilis Balbuena Dishmey 065-0025824-6 Ayuda medica a persona de bajos recursos.  $                             3,000.00 

9/5/2025 Juan Gabriel Baez Smith 065-0038721-9 Ayuda o donacion de ventanas corredizas a la Igesia de la profesia el Pozo.  $                             9,000.00 

9/5/2025 Arianny Yaribel Alvarez 402-3687607-0 Ayuda a estudiante de bajos recursos.  $                             1,000.00 

12/5/2025 Araceli Payano Garcia 065-0003595-8 Ayuda a persona de bajos recursos correspondiente al mes de abril.  $                             1,500.00 

9/5/2025 Lisel Hernandez Batista 402-4178333-7 Ayuda a estudiante de escasos  recursos.  $                             1,000.00 

9/5/2025 Dereck Martin Mejia Figaro 402-2851370-7 Ayuda a persona de escasos recursos.  $                             3,000.00 

9/5/2025 Freddy Manuel Henriquez Faña 065-0003024-9 Ayuda para transporte Ecolar Loma Travezada y Rincon.  $                           19,500.00 

9/5/2025 Alberto Abreu 065-0003167-6 Ayuda a persona de escasos recursos.  $                             5,000.00 
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9/5/2025 Ana Maria Redman King 065-0020841-5 Ayuda a persona de escasos recursos.  $                             1,500.00 

9/5/2025 Ricardo de Leon Hernandez 065-0021234-2 Ayuda a persona de escasos recursos.  $                             1,500.00 

9/5/2025 Ana Maria Morel 065-0004410-9 Ayuda a persona de bajos recursos.  $                             4,000.00 

9/5/2025 Yohaira Peña Francisco 402-2766544-1 Ayuda a persona de bajos recursos.  $                             2,000.00 

9/5/2025 Cristofel Jimenez Jimenez 402-3542295-9 Ayuda a persona de bajos recursos.  $                             2,000.00 

9/5/2025 Reyes Dominguez Peralta 065-0004432-3 Ayuda a persona de escasos recursos.  $                             2,000.00 

13/5/2025 Eddilania Zapata Bello 402-1575780-4 Ayuda a Estudiante de escasos recursos.  $                             1,000.00 

22/5/2025 Ana Maria Redman King 065-0020841-5 Ayuda a persona de escasos recursos.  $                             1,500.00 

22/5/2025 Reyes Dominguez Peralta 065-0004432-3 Ayuda a persona de escasos recursos.  $                             2,000.00 

22/5/2025 Ricardo de Leon Hernandez 065-0021234-2 Ayuda a persona de escasos recursos.  $                             1,500.00 

22/5/2025 Norberta Laureano Laureano 065-0024133-3 Ayuda a persona de escasos recursos.  $                             2,000.00 

22/5/2025 Felipe Hernandez Severino 065-0004152-7 Ayuda a persona de escasos recursos.  $                             3,000.00 

22/5/2025 Francisca Espinal De La Cruz 065-0004123-8 Ayuda medica a persona de bajos recursos.  $                             2,000.00 

22/5/2025 Alberto Abreu 065-0003167-6 Ayuda a persona de escasos recursos.  $                             5,000.00 

22/5/2025 Badalin Margarita Abud Medina 023-0026452-6 Ayuda medica a persona de bajos recursos.  $                             8,000.00 

26/5/2025 Farmacia La Peninsula 132-56034-5 Ayuda de medicamentos a personas de bajos recursos.  $                                 410.00 
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26/5/2025 Virgilio Eduardo De La Cruz 001-0697232-6 Ayuda medica a persona de bajos recursos.  $                             2,000.00 

28/5/2025 Gabriela Sarmiento Andujar 002-0185556-6

Ayuda gira educativa al grupo de estudiantes del curso Tecnico Gestion y Proteccion del 

Medio Ambiente en Las Galeras. La gira se realiza al Instituto Tecnico de Estudios 

Superior en Medio Ambiente y Recursos Naturales en Jarabacoa para completar la 

Informacion del curso. 

 $                             6,750.00 

6/5/2025 Jose Aroldo Perez Trinidad 065-0030414-9 Pago por alquiler de vehiculo para viaje a Santo Domingo a la Camara De Diputados.  $                           17,000.00 

9/5/2025 Alexis Rojas Batista 096-0024237-5
Pago por compra de diferencial camion compactador de la Junta Mas Transporte de 

pieza.
 $                           68,000.00 

13/5/2025 Alexis Rojas Batista 096-0024237-5
Pago por compra de diferencial camion compactador de la Junta Mas Transporte de 

pieza.
 $                           95,000.00 

23/5/2025 Justiniano Guerrero De Jesus 065-0014009-7 Pago por reparacion de goma camiones de la Junta.  $                             2,500.00 

23/5/2025 Pedro Kiranzo Hiciano 056-0034220-7 Pago por compra de trimer para cortar grama.  $                           17,750.00 

23/5/2025 Alexander Batista Diaz 065-0036477-0 Pago de alquiler de camion para recogida de desechos solidos y otos servicios.  $                         180,800.00 

23/5/2025 Pedro Dominguez 065-0003480-3 Pago por viajes de agua a la guazuma.  $                             5,000.00 

23/5/2025 Bernaver Reyes Batista 065-0019364-1
Pago por alquiler de equipos pesados, reparacion de vias, reparacion de aberias de 

acueducto, otros. Total 27 horas.
 $                           67,500.00 

23/5/2025 Eliseo Thomas 130-28952-2
Pago por ayuda de materiales de ferreterias para reparacion de viviendas de personas de 

bajos recursos.
 $                         122,970.00 

23/5/2025 Estacion de Servicios La Roca S.R.L. 130-99517-6 Pago de combustible de uso de la Junta, Obras y Ayudas.  $                         200,000.00 

30/5/2025 Geraldp Abreu 071-0023786-1 Pago por compra de goma para camion de la Junta.  $                             7,300.00 

30/5/2025 Alexis Rojas Batista 096-0024237-5 Abono de pago por reparacion camion de la Junta.  $                           50,000.00 
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30/5/2025 Eco Trofeos MV S.A.S. 131-94008-2
Pago de reconocimientos para eventos de celebracion de Aniversario del Distrito 

Municipal Las galeras, Pago de 50%.
 $                           31,665.89 

7/5/2025 Evelio Enmanuel Alba Rodriguez 402-2521399-6 correspondiente al mes de abril.  $                           20,000.00 

13/5/2025 Carlos Medina Cepeda 402-2044572-6 Pago por cobertura fotografica, de eventos desfile cultural y Rendicion de cuenta.  $                           14,000.00 

13/5/2025 Angelita Guzman 100-0002394-4 Pago de almuerzo para entrenamiento de Policias Municipales.  $                             6,170.00 

21/5/2025 Confihog S.R.L 123-01065-6 Pago uso del sitema de la Junta.  $                           10,000.00 

14/5/2025 Ramon Bello Miguel 065-0001657-8 Pago local de la Junta correspondinte al mes de abril.  $                           16,000.00 

21/5/2025 Claro Pago telefono de la Junta.  $                           14,113.19 

21/5/2025 Francisco Jose Rosario Sosa 402-2610510-0
Pago por compra de alimentos para la Junta Distrital Las Galeras y algunas ayudas a 

personas de bajos recursos, y actividades o eventos de la Junta.
 $                           80,000.00 

21/5/2025 Comercial De Leon 130-55086-7 Pago por compra de articulos para la Junta.  $                           19,085.00 

22/5/2025 Ramon Bello Miguel 065-0001657-8 Pago local de la Junta.  $                           16,000.00 

22/5/2025 Carmen Eugenia Toribio Bueno 065-0032644-9
Pago de local del cuerpo de Bomberos Las Galeras, pago correspondiente al mes de 

Marzo, Abril y Mayo 2025.
 $                           20,100.00 

21/5/2025 Compucentro Samana, S.R.L. 131-34286-8 Pago por imprecion de plano de funeraria Municipal y compra de tinta para impresora.  $                           15,310.00 

22/5/2025 Juana Dominguez Henriquez 037-0084281-2 Pago de almuerzo para personal en semana santa y deuda pendiente.  $                           13,700.00 

22/5/2025 Leonardo Mercedes Marte 067-0009487-0 Pago por materiales de limpieza para la Junta, Gasolina e insectisidas.  $                           15,000.00 
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21/5/2025 Rudys Antonio Laureano Marte 065-0034100-0 Pago por compra de alimentos para entrenamiento de Policias Municipales.  $                           18,185.00 

21/5/2025 Simeon Balbuena Bueno 065-0003410-0 Pago de materiales de limpieza para la Junta.  $                             3,440.00 

21/5/2025 Juan Gabriel Baez Smith 065-0038721-9 Pago por donacion de puertas y ventanas para cuartel de la Policia.  $                           16,200.00 

21/5/2025 Saturnino Agueda 065-0019373-2 Ayuda a persona de bajos recursos.  $                             2,000.00 

21/5/2025 Yuilda Martinez Martinez 065-0029047-0 Pago por compra de pastel para actividad de la Junta.  $                             1,000.00 

22/5/2025 Yvan Montesino Tavares 031-0454714-0 Ayuda de pieza de motor a persona de bajos recursos.  $                             6,990.00 

23/5/2025 Claro Pago mensual de flota de la Junta.  $                           18,726.97 

30/5/2025 Estarlyn Carela Morillo 066-0024129-0 Pago de publicidad y prensa para eventos de la Junta Distrital Las Galeras.  $                             5,000.00 

13/6/2025 Ignacio Martin De Los Santos Payano 065-0012878-7
Pago del 70% para Orquesta Sonido Latino, que se presentara en el 20 Aniversario Del 

Distrito Municipal Las Galeras.
 $                           35,000.00 

20/6/2025 Ana Johaida Reyes Bello 065-0032764-5
Pago de prisma de transporte correspondiente a los meses  marzo y abril  2025 a la 

Directora Municipal De Las Galeras
 $                           60,000.00 

20/6/2025 Ana Johaida Reyes Bello 065-0032764-5
Pago de prisma de transporte  a la Directora Municipal Las Galeras correspondiente a los 

meses mayo y junio 2025.
 $                           60,000.00 

20/6/2025 Frank Molina Abud 023-0087751-7 Pago del Sistema SIAFIM por servicios prestados.  $                           10,000.00 

24/6/2025 Confihog S.R.L 123-01065-6 Pago uso del sitema de la Junta.  $                           10,000.00 

24/6/2025 Claro Pago  de flota de la Junta.  $                             6,370.00 

23/6/2025 Ramon Bello Miguel 065-0001657-8 Pago local de la Junta correspondinte al mes de junio.  $                           16,000.00 
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23/6/2025 Leonardo Mercedes Marte 067-0009487-0 Pago por materiales de limpieza para la Junta, Gasolina e insectisidas.  $                           10,000.00 

23/6/2025 Simeon Balbuena Bueno 065-0003410-0 Pago de materiales de limpieza para la Junta.  $                             3,140.00 

23/6/2025 Yvan Montesino Tavares 031-0454714-0 Ayuda de pieza de motor a persona de bajos recursos.  $                             2,910.00 

23/6/2025 Francisco Jose Rosario Sosa 402-2610510-0
Pago por compra de alimentos para la Junta Distrital Las Galeras y algunas ayudas a 

personas de bajos recursos, y actividades o eventos de la Junta.
 $                         114,339.00 

23/6/2025 Luciano King 065-0033946-7 Pago de almuerzo para reunion.  $                           20,900.00 

23/6/2025 Rudys A. Laurano Marte 065-0034100-0 Pago de bebeidas y comestibles para eventos.  $                             1,510.00 

23/6/2025 Carmen Eugenia Toribio Bueno 065-0032644-9 Pago de local del cuerpo de Bomberos Las Galeras.  $                             6,200.00 

24/6/2025 Rasa Consultores Asociados, SRL. 131-39196-6 Pago por preparativo de bebidas (Jugos) para actividad Rendicion de Cuenta.  $                             8,260.00 

24/6/2025 Erik Alexander Ramirez Balbuena 402-2012105-3 Pago por trabajo de agrimensura en terreno de Cementerio Municipal.  $                           22,000.00 

24/6/2025 Geraldo Abreu 071-0023786-1 Pago por mantenimiento de goma de camion.  $                             1,200.00 

24/6/2025 Comercial De Leon 130-55086-7
Pago por compra de cafetera oster electrica para la Junta y ayuda para eventos dia de las 

madres.
 $                           14,568.60 

24/6/2025 Wity Viloria 065-0030536-9 Pago por mantenimiento del camion compactador.  $                             9,100.00 

24/6/2025 Claro Pago de Telefono E Internet de la Junta.  $                             7,088.32 

26/6/2025 Consuelo Kariusca Jose Neuman 065-0034153-9
Pago por alquiler de forros de sillas para eventos Aniversario Del Distrito Municipal Las 

Galeras.
 $                             4,000.00 

23/6/2025 Lourdes Salazar Gil 065-0003336-7 Ayuda a persona de bajos recursos correspondiente al mes de junio 2025.  $                             1,500.00 

23/6/2025 Marianela Dishmey Coplin 065-0003791-3 Ayuda a persona de bajos recursos correspondiente al mes de junio 2025.  $                             1,000.00 
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23/6/2025 Sunilda De Castro Vilorio 065-0003788-9 Ayuda a persona de bajos recursos correspondiente al mes de junio 2025.  $                             1,500.00 

23/6/2025 Ana Virginia King Jackson 065-0038256-6 Ayuda a persona de bajos recursos correspondiente al mes de junio 2025.  $                             2,500.00 

24/6/2025 Lisel Hernandez Batista 402-4178333-7 Ayuda a estudiante de escasos  recursos.  $                             1,000.00 

24/6/2025 Arianny Yaribel Alvarez 402-3687607-0 Ayuda a estudiante de escasos  recursos.  $                             1,000.00 

24/6/2025 Eddilania Zapata Bello 402-1575780-4 Ayuda a Estudiante de escasos recursos.  $                             1,000.00 

24/6/2025 Alberto Abreu 065-0003167-6 Ayuda a persona de escasos recursos.  $                             5,000.00 

24/6/2025 Reyes Dominguez Peralta 065-0004432-3 Ayuda a persona de escasos recursos.  $                             2,000.00 

24/6/2025 Felipe Hernandez Severino 065-0004152-7 Ayuda a persona de escasos recursos.  $                             3,000.00 

24/6/2025 Ricardo de Leon Hernandez 065-0021234-2 Ayuda a persona de escasos recursos.  $                             1,500.00 

24/6/2025 Francisca Esponal De La Cruz 065-0004123-8 Ayuda a persona de escasos recursos.  $                             2,000.00 

24/6/2025 Dereck Martin Mejia Figaro 402-2851370-7 Ayuda a estudiante de escasos  recursos.  $                             3,000.00 

24/6/2025 Leonardo De La Cruz Andujar 065-0028838-3 Ayuda para graduacion Escuela de Los Tocones.  $                           10,000.00 

24/6/2025 Arturo Abreu Eusebio 065-0024050-9 Ayuda a persona de bajos recursos.  $                             5,000.00 

25/6/2025 Rosario King Johnson 065-0003564-4 Ayuda a persona de bajos recursos,  $                             2,000.00 

12/6/2025 Ana Johaida Reyes Bello 065-0032764-5 Pago prisma de transporte correspondiente al mes de febrero 2025.  $                           30,000.00 

25/6/2025 Estarlyn Carela Morillo 066-0024129-0 Pago de publicidad y prensa para eventos de la Junta Distrital Las Galeras.  $                             5,000.00 
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12/6/2025 Eco Trofeos MV S.A.S. 131-94008-2

Pago de reconocimientos para evento de celebracion de Aniversario Del Distrito 

Municipal De Las Galeras, el cual se le esta pagando el 50% restante de la factura por 

valor de RD$ 63,331.78, mas un remanente por valor de RD$ 708.00 pesos por cambio en 

los mismos.

 $                           32,373.89 

24/6/2025 Alexis Rojas Batista 096-0024237-5 Pago final por reparacion Camiones De La Junta.  $                           50,000.00 

24/6/2025 Ferreteria Eliseo Thomas 130-28952-2
Pago por ayuda de materiales de ferrerero  para uso de la Junta y ayudas de  reparacion 

de viviendas de personas de bajos recursos.
 $                           68,571.00 

24/6/2025 Pedro Dominguez 065-0003480-3 Pago viajes de agua, debido a escasez.  $                             7,500.00 

24/6/2025 Yacaro Batista Reyes 065-0034787-4 Pago por alquiler de camion para transporte de material caliche.  $                           33,000.00 

24/6/2025 Fernando Medina 023-0024077-3 Pago por transporte de raciones alimenticias para la Junta.  $                             6,000.00 

24/6/2025 Susana Rodriguez Castro 065-0031328-0 Pago por compra de material (caliche) para reparacion de vias.  $                           20,000.00 

24/6/2025 Luis David Disla Reyes 223-0169474-5
Pago por alquiler de camion para limpieza de alcantarilla, viaje de basura y otos servicios 

a la Junta.
 $                           13,100.00 

24/6/2025 Estacion de Servicios La Roca S.R.L. 130-99517-6 Pago de combustible de uso de la Junta, Obras y Ayudas.  $                         300,000.00 

24/6/2025 Pedro Liranzo Hiciano 056-0034220-7
Pago por compra de materiales ferreteros para actividad Del Distrito Municipal De Las 

Galeras.
 $                           50,550.00 

25/6/2025 Alexander Batista Diaz 065-0036477-0 Pago de alquiler de camion para recogida de desechos solidos y otos servicios.  $                         158,400.00 

25/6/2025 Bernaver Reyes Batista 065-0019364-1 Pago por alquiler de equipos pesados, reparacion de vias.  $                         105,000.00 

TOTAL 11,160,124.99$                       
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